
 

 

PROT. N. 5290/C7c 

BERGAMO, 1 ottobre 2019 

Al sito web  
Al personale interessato 

ALBO 
 
Oggetto:  Modalità di accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) per la sti-

pula di contratti a tempo determinato a.s. 2019/20 e successivi. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il DM 131/2007 “Regolamento per il conferimento di supplenze al personale docente 

ed educativo e ATA”;  

VISTA la nota MIUR  n. 38905 del 28/8/2019 “Anno scolastico 2019/2020 – Istruzioni e in-

dicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A.”; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover 

procedere alla stipula di contratti  a   tempo   determinato,   inclusi   i   posti  di   soste-

gno,   con   Personale   che   ha presentato DOMANDA DI MESSA A  

DISPOSIZIONE - MAD;  

CONSIDERATA  la  necessità  di  dover  archiviare  e  gestire  in  modo  efficace  ed  effi-

ciente   le  domande  MAD pervenute;  

CONSIDERATO  l’elevato  numero  di  domande  MAD che  quotidianamente  pervengono  

a  codesta  Istituzione  Scolastica; 

 

 

DISPONE 

 
di accettare, a partire dall’a.s. 2019/20, solamente le domande MAD pervenute tramite I 

MODULI ONLINE pubblicati  nell’apposita sezione predisposta sul sito reperibile all’indirizzo:  

https://www.istitutoquarenghi.edu.it/ 
Non saranno pertanto accettate istanze pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a 

mezzo posta ordinaria o a mano). 

Le   domande   pervenute   entro la data odierna  saranno   comunque   prese   in   carico. 

La scuola si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali 

contratti. 

 

F.to il Dirigente scolastico 

Elsa Perletti 
firma autografa sostituta da indicazione a mezzo stampa,  ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs 39/93 

 

 

https://www.istitutoquarenghi.edu.it/

